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� wesołych świąt

Z przeogromnym smutkiem, niewypowiedzianym żalem 
i pełnym niedowierzaniem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Grzegorza Szetyńskiego 
Wicestarosty Bielskiego, 

radnego czterech kadencji Rady Powiatu  w Bielsku-Białej. 

To stało się tak nagle, był w pełni sił i energii,  
nie możemy pogodzić się z Jego odejściem. 

Na tej ziemi każdy ma swój krzyż – nauczał Ojciec Pio,
a wicestarosta bielski śp. Grzegorz Szetyński,

odpowiadając za pomoc społeczną, dźwigał ten kawałek krzyża, 
na którym mieściły się ludzkie cierpienia, ból, wykluczenie. 

Swoją pracę samorządową traktował jako służbę, 
pełne, bezgraniczne oddanie drugiemu człowiekowi. 

Bez reszty kochał swoją rodzinę, a społecznikowska misja 
niesienia pomocy potrzebującym dopełniała cel i sens Jego życia. 

Niezastąpiony samorządowiec, życzliwy 
i szczerze oddany sprawom mieszkańców powiatu. 

Jego przedwczesna śmierć jest dla wszystkich 
niewyobrażalną stratą i  ogromnym ciosem. 

Był inicjatorem i podporą w wielu niezwykle ważnych, 
nie tylko społecznych  sprawach, pomagając innym, nie szczędził sił i czasu. 
Czasu, którego już mu zabrakło, by dokończyć kolejne, istotne inicjatywy.

Dla każdego miał wolną chwilę, by doradzić, porozmawiać. 
Wrażliwy na krzywdę innych,  zdolny do poświęceń, wytrwały i cierpliwy 

w swym dążeniu do dobra. 

Żonie, Dzieciom, Bliskim, 
Przyjaciołom, mieszkańcom Kóz 

składamy wyrazy głębokiego współczucia i najszczerszego żalu.
Ufamy głęboko, że nie żyjemy, aby umierać... ale umieramy, aby żyć wiecznie.

Można odejść na zawsze, by stale być blisko.
 

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie…

Andrzej Płonka Starosta Bielski wraz z Zarządem  Powiatu 
Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu wraz z radnymi Rady Powiatu 
 Naczelnicy Starostwa Powiatowego i dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

Pracownicy Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej   
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Rodzinie, Przyjaciołom, Współpracownikom 
  śp. GRZEGORZA SZETYŃSKIEGO

Wicestarosty Bielskiego
najszersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu

składają radni Klubu Radnych Nowa Inicjatywa:   
Grzegorz Kotowicz, Zdzisław Badowski, Marcin Dziki, 

Ewa Kmiecik-Wronowicz, Wojciech Zawada

 Żonie, Dzieciom, Rodzinie, Przyjaciołom  
 śp. GRZEGORZA SZETYŃSKIEGO

Wicestarosty Bielskiego 
najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 

składają radni Porozumienia – Aktywni Mieszkańcy: 
Mirosław Greczka, Stanisław Pięta 

 Rodzinie, Przyjaciołom, Krewnym 
 śp. GRZEGORZA SZETYŃSKIEGO 

Wicestarosty Bielskiego 
najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 

składają Radni Klubu PSL Rady Powiatu Bielskiego:    
Grzegorz Gabor, Grzegorz Gawęda, Edward Kućka, Andrzej Sowa 

 Żonie, Dzieciom, Rodzinie i wszystkim Bliskim 
 śp. GRZEGORZA SZETYŃSKIEGO

Wicestarosty Bielskiego 
najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 

składają radni Klubu Rodzina, Prawo, Wspólnota Rady Powiatu Bielskiego:    
Jerzy Kubik, Jan Borowski, Helena Byrdy-Przybyła, Adam Caputa, Jacek Czader, 

Władysława Gańczarczyk, Gabriela Grabka-Grzechynia, Dorota Nikiel, Andrzej Płonka 

Pogrążonej w cierpieniu Rodzinie i Przyjaciołom 
 śp. GRZEGORZA SZETYŃSKIEGO 

Wicestarosty Bielskiego 
najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 

składają radni Klubu PiS Rady Powiatu Bielskiego:    
Józef Herzyk, Barbara Adamska,  Krzysztof Chodorowski,  
Janina Janica-Piechota, Łukasz Pasierbek, Artur Rzepecki, 

Jan Stanclik, Józef Świerczek



� kondolencje

Śmierć Grzegorza Szetyńskiego 
Wicestarosty Bielskiego, 

naszego Kolegi Samorządowca 
to bardzo smutna i przykra wiadomość. 

Odszedł od nas człowiek zawsze radosny, uśmiechnięty, 
stwarzający wokół siebie atmosferę ciepła. 

 Łączymy się w bólu i cierpieniu z najbliższymi. 
Spoczywaj w pokoju! 

Konwent Wójtów i Burmistrzów Gmin Powiatu Bielskiego: 
Wójt Gminy Bestwina Artur Beniowski, Wójt Gminy Buczkowice Józef Caputa, 

Burmistrz Czechowic-Dziedzic Marian Błachut, Wójt Gminy Jasienica Janusz Pierzyna, 
Wójt Gminy Jaworze Radosław Ostałkiewicz, Wójt Gminy Kozy Jacek Kaliński, 

Wójt Gminy Porąbka Paweł Zemanek, Burmistrz Szczyrku Antoni Byrdy, 
Burmistrz Wilamowic Marian Trela, Wójt Gminy Wilkowice Janusz Zemanek

Sesja o drogach 
i transporcie publicznym  

l A. MACHER I

po sesji

XXVI sesja Rady Powiatu zaczę-
ła się od uroczystego wręczenia 
radnej Ewie Kmiecik-Wrono-
wicz, dyrektor Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Czechowicach-
-Dziedzicach srebrnej odznaki 
honorowej za zasługi dla woje-
wództwa śląskiego. Odznacze-
nie za wybitne zasługi w pracy 
zawodowej i społecznej oraz za  
wyróżniającą się działalność na 
rzecz czechowickiej biblioteki 
wręczyła Ewa Żak radna Sej-
miku Województwa Śląskiego, 
a gratulacje przekazali starosta 
bielski Andrzej Płonka i prze-
wodniczący Rady Powiatu Jan 
Borowski.
Sesja odbyła się w trybie zdal-

nym  z prowadzeniem obrad  
z sali sesyjnej Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, oddziału Za-
miejscowego w Bielsku-Białej.  
W głównej mierze dotyczyła za-
gadnień związanych ze stanem 
307 km dróg powiatowych, in-
westycjami i remontami dróg  
i mostów oraz z tematem komu-
nikacji na terenie powiatu biel-
skiego. 
- Mimo pandemii ubiegły rok 
nie był dla nas złym okresem, 
a jego druga połowa upłynęła 
pod znakiem dużych remontów 
i ważnych inwestycji – powie-
działa Urszula Kosman dyrek-
tor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Bielsku-Białej.

W 2020 roku na bieżące utrzy-
manie dróg przeznaczono ponad 
6 milionów 216 tysięcy złotych, 
natomiast realizowano 11 in-
westycji z tego 8 przy wspar-
ciu środków zewnętrznych, po-
chodzących z Unii Europejskiej   
i z budżetu państwa. Na in-
westycje wydatkowano ponad  
24 miliony 616 tysięcy, wsparcie 
finansowe z UE i państwa wy-
nosiło 13 milionów 435 tysięcy. 
Warto podkreślić, że 6 milionów 
dołożyły gminy powiatu biel-
skiego, które współfinansowały 
budowę zatok autobusowych, 
chodników, infrastruktury dro-
gowej.
Obszerną informację o sta-
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nie transportu i komunikacji 
przekazała radnym Adelajda 
Regiec-Bartoszek kierownik  
ds. komunikacji w Wydzia-
le Komunikacji i Transportu, 
a dyrektor Biura Beskidzkiego 

Na zdjęciu od lewej: przewodniczący Rady Jan Borowski, radna Sejmiku Województwa Śląskiego Ewa Żak, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Czechowicach-Dziedzicach, radna Rady Powiatu Ewa Kmiecik-Wronowicz, starosta bielski Andrzej Płonka

Obrady sesyjne przeprowadzone w trybie zdalnym i z zachowaniem obostrzeń sanitarnych.

Związku Powiatowo-Gminne-
go Seweryn Kobiela poinfor- 
mował o sytuacji  Związku  
w 2020 roku, zmianach tabo-
ru, rozpoczętych inwestycjach, 
działaniach na rzecz zapewnie-

nia bezpieczeństwa i komfortu 
pasażerów, udziale paliw alter-
natywnych we flocie Komuni-
kacji Beskidzkiej oraz prioryte-
towych planach na rok bieżący.
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W holu Starostwa Powiatowego do czasu  pogrzebu  
śp. Grzegorza Szetyńskiego wystawiono ksiegę kondo-
lencyjną

Z głębokim żalem żegnamy wyjątkowego Samorządowca, 
niezwykłego Człowieka, wspaniałego Szefa, odpowiedzialne-
go Współpracownika, wieloletniego Radnego Rady Powiatu 
w Bielsku-Białej, Wicestarostę Bielskiego śp. Grzegorza 

Szetyńskiego.  

Był dobrym mediatorem, niesamowitym człowiekiem do spraw 
trudnych, które brał na siebie. 
Wnosił ciekawe rozwiązania 

i bardzo potrzebny w takich sytuacjach spokój. 
Andrzej Płonka  Starosta Bielski

Serce pęka...
Dobry, ciepły, wrażliwy na drugą osobę Człowiek.

Miłosierny Samarytanin, przepełniony wiarą w Boga. 
Prawdziwy Przyjaciel.

Przeszedł przez życie dobrze czyniąc, pozostawiając trwały, 
piękny ślad we wnętrzu każdej osoby z którą miał kontakt.

Grzegorzu, dziękuję!
Jan Borowski Przewodniczący Rady Powiatu w Bielsku-Białej  

Śmierć Wicestarosty śp. Grzegorza Szetyńskiego to wielka strata.  
Jakże Go będzie brakować! 

Nie ma słów, by to  wyrazić. 

PRZERWANA KADENCJA

Rok 2009 – G.Szetyński jako Członek Zarządu Powiatu przedstawia informację o stanie środowiska w powiecie bielskim.

NIECH PRZEMÓWIĄ ZDJĘCIA! 



�� przerwana kadencja

Podczas Powiatowo – Gminnych Dożynek w Rudzicy w 2009 r. Wicestarosta G. Szetyński przyjmuje betlejemskie światełko pokoju 
od harcerzy (rok 2010).

Podczas jubileuszu 50-lecia bielskiego Domu Opieki Samarytanin
w 2010 roku.

Podczas Inauguracji Powiatowego Sportowego Roku Szkolnego 
w Pisarzowicach w 2011 roku.  
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Z Deloris Jordan matką znanego koszykarza Michaela Jordana (2011 r.)

Święto Karpia Polskiego w Kaniowie (rok 2012)I Memoriał ku czci zmarłych tragicznie Patryka i Konrada w Kozach

Beskidzkie Igrzyska Integracyjne w Wikowicach w 2013 r.
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Wpis do księgi pamiątkowej podczas wizyty samorządowców powiatu 
bielskiego w bibliotece klasztornej na Jasnej Górze w roku 2012
 

Podczas Powiatowego Konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo” 
z paniami z KGW Kozy.

Finał Powiatowego  Konkursu Ekologicznego „Człowiek a Środowisko” 
w 2015 r.

przerwana kadencja

Setki wspólnych uroczystości, dziesiątki godzin rozmów o pracy i życiu, 
owoce społecznikowskiej pasji śp. Grzegorza Szetyńskiego nauczyły nas, 

że warto być DOBRYM, że pięknie jest być DOBRYM.
       

Redakcja Magazynu „Mój Powiat”

Wystawa prac Floriana Kohuta w Książnicy Beskidzkiej – luty 2021
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Karetka dla mieszkańców 
powiatu Kicmań 

WYDARZENIA

Bielskie Pogotowie Ratunko-
we przekazało w darze uży-
waną karetkę medyczną wraz  
z wyposażeniem mieszkańcom 
powiatu Kicmań na Ukrainie. 
Karetka to samochód marki 
Mercedes Sprinter i jest to już 
kolejny ambulans medyczny 
przekazany przez nasze pogoto-
wie do partnerskiego powiatu 
Kicmań na potrzeby kicmań-
skiego szpitala. Ma to szcze-
gólne znaczenie w dobie pan-
demii koronawirusa Covid-19.  
W przekazaniu kluczy do sa-
mochodu uczestniczył  starosta 
bielski Andrzej Płonka wraz  
z Zarządem Powiatu, dyrektor 
pogotowia Wojciech Waligóra 
oraz delegacja partnerskiego 
powiatu Kicmań pod przewod-

nictwem starosty Oleksii Do-
brovolskyi. 
Powiat bielski współpracuje  
z powiatem Kicmań od 2002 
roku w wielu dziedzinach – ra-
townictwa medycznego, wymia-
ny młodzieży, kultury, sportu, 
turystyki i promocji. Już od wie-
lu lat załoga karetki medycznej  
z Kicmania uczestniczy w or-
ganizowanych przez Bielskie 
Pogotowie Ratunkowe Zimo-
wych Mistrzostwach w Ratow-
nictwie Medycznym, biorąc 
udział w zadaniach praktycz-
nych, teoretycznych i konku-
rencjach sprawnościowych. 
Pandemia przerwała te kontak-
ty, ale miejmy nadzieję, że za 
rok  ukraińska ekipa ratowni-
ctwa medycznego znowu będzie 

brać udział w mistrzostwach,  
a przez to doskonalić swoje 
umiejętności tak potrzebne przy 
ratowaniu życia.   
- Kontakty  z powiatem Kicmań 
przez kolejne lata nabrały wy-
miaru przyjaźni i przynoszą kon-
kretne efekty dla mieszkańców 
społeczności lokalnych po obu 
stronach granicy. Wiele możemy 
się od siebie uczyć, wymieniać 
doświadczenia, przekazywać 
wiedzę, prezentować własną 
kulturę, tradycje i folklor, sta-
wiać na wymianę młodzieży,  
a przede wszystkim rozwijać 
wzajemną przyjaźń, tolerancję  
i zrozumienie – podsumował 
starosta Andrzej Płonka.

Starosta A. Płonka przekazuje kluczyki do karetki medycznej staroście powiatu Kicmań

l A. MACHER I

kwiecień/maj 2021



�6 wydarzenia

Wyposażenie Oddziału Chirurgii 
Dziecięcej Szpitala Pediatrycz-
nego w Bielsku-Białej wzboga-
ciło się o dwa, bardzo potrzeb-
ne urządzenia. Ich zakup był 
możliwy dzięki finansowemu 
wsparciu udzielonemu przez 
Starostwo Powiatowe w Biel-
sku-Białej oraz Fundację „Razem 
dla Dzieci”. Te nowe urządze-
nia to wiertarka ortopedyczna 
oraz waporyzator, który służy 
do koagulacji, czyli tamowania 
krwawienia w czasie operacji 
stawu kolanowego. Wiertarka 
kosztowała 33 442 zł, z czego 
dofinansowanie Starostwa Po-
wiatowego wyniosło 20 250 zł, 
natomiast wsparcie Fundacji 
„Razem dla Dzieci” 13 182 zł.  
Z kolei koszt zakupu wapory-
zatora wyniósł 14 418 zł, przy 
czym aż 13 500 zł przekazało 
bielskie Starostwo. - To nowo-
czesne, wysokiej jakości urzą-
dzenia. Zarówno wiertarka 
ortopedyczna, jak i waporyza-
tor bardzo się nam przydadzą  
i z pewnością będą często  
w użyciu – mówi lek. med. Mi-
rosław Harężlak, ordynator Od-
działu Chirurgii Dziecięcej oraz 
zastępca dyrektora Szpitala Pe-
diatrycznego do spraw leczni-
ctwa.

Nowy sprzęt 
w Szpitalu Pediatrycznym l A. MACHER I

Fundacja „Razem dla Dzieci”  
w ciągu siedmiu lat swego ist-
nienia zakupiła na rzecz dzie-
cięcej placówki medycznej  
z Bielska-Białej aparaturę, sprzęt  
i wyposażenie o łącznej warto-
ści wynoszącej blisko 460 tysię-
cy zł. Ponieważ ma ona status 
organizacji pożytku publiczne-
go, więc jej konto można zasi-
lać, przekazując jeden procent 
podatku. W tym celu wystarczy  
w odpowiedniej rubryce formu-
larza podatkowego wpisać nr 
KRS 0000501927.
- W ubiegłym roku nastąpił 
znaczący wzrost finansowego 
wsparcia otrzymanego przez 
Fundację tą właśnie drogą. Do-
bitnie świadczą o tym liczby –   
z tytułu 1 procenta w roku 2019 
Fundacja otrzymała 11 218 zł,  
a w roku 2020 - 26 352 zł. 
Wszystkich, którym leży na 
sercu dobro małych pacjentów 
leczonych w Szpitalu Pedia-
trycznym, gorąco zachęcam do 
skorzystania z tej formy wspar-
cia naszej Fundacji w ramach 
rozliczenia podatkowego za 
2020 rok. Zapewniam, że każ-
da otrzymana złotówka zosta-
nie mądrze wydana, z myślą  
o potrzebach chorych dzieci. 
Tym bardziej że mamy kolejne 

wnioski szpitala dotyczące zaku-
pu następnych urządzeń – mówi 
Teresa Zejma, prezes Fundacji 
„Razem dla Dzieci”. Dodajmy, 
że od początku działalności tej 
Fundacji jej Zarząd pracuje spo-
łecznie, więc wszystkie otrzy-
mywane środki są przeznaczane 
na potrzeby Szpitala Pediatrycz-
nego.
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Ze smutkiem informujemy, że 
w nocy z 23 na 24 lutego w wieku 78 
lat zmarł Henryk Francuz, wielki 
społecznik, strażak, samorządowiec, 
niezwykle zasłużony dla Międzyrze-
cza Dolnego, całej gminy Jasienica 
i powiatu bielskiego.
Był wzorem społecznika, oddanego 
sprawom swojej miejscowości, gmi-
ny i regionu, pomagał i angażował 
się w działania ważne dla zwykłych 
ludzi. Pochodził z Zarzecza, ale od 
młodości związany był z Między-

rzeczem Dolnym, przede wszystkim 
z miejscową strażą pożarną i ruchem 
pożarniczym. Był przez to świadkiem 
historii, uczestnicząc m.in. w akcji 
gaśniczej wielkiego pożaru w Rafi ne-
rii Czechowice w 1971 r. czy kościoła 
w Międzyrzeczu w 1993 r., ale także 
budowniczym nowego kościoła czy 
wcześniej również strażnicy macie-
rzystej jednostki OSP Międzyrzecze 
Dolne, a następnie szkoły w Mazań-
cowicach.
W 1981 r. został wybrany prezesem 
OSP Międzyrzecze Dolne. Funkcję 
tę nieprzerwanie pełnił do 2016 r. 
Z jego inicjatywy w 1983 r. mię-
dzyrzeczanie ufundowali jednostce 
sztandar, którego uroczyste przekaza-
nie nastąpiło 10 lipca 1984 r. W tym 
też okresie rozpoczęto wspomnianą 
wcześniej rozbudowę strażnicy, dzię-
ki czemu siedziba straży powiększyła 
się o dodatkowe pomieszczenia. Po-
magał nie tylko w odbudowie koś-

cioła w Międzyrzeczu, ale również 
innych świątyń, szkoły w Mazańco-
wicach, był współzałożycielem Sto-
warzyszenia Przyjaciół Międzyrzecza. 
Działał też w komitetach społecznych 
na rzecz gazyfi kacji, budowy wodo-
ciągów i sieci teletechnicznej. Był se-
kretarzem zarządu Koła Łowieckiego 
„Ślepowron” w Rudzicy.
Był również radnym Rady Gminy Ja-
sienica dwóch kadencji: 1990-1994 
i 1994-1998. 
Za swoje zasługi w 2008 r. został 
nominowany i otrzymał Nagrodę 
Starosty Bielskiego im. Ks. Prałata 
Józefa Londzina, a w 1984 r. otrzy-
mał Srebrny Krzyż Zasługi. Odzna-
czony honorową odznaką „Za zasługi 
dla województwa bielskiego”, złotym 
medalem „Za zasługi dla pożarni-
ctwa”, Medalem Honorowym im. Bo-
lesława Chomicza, Złotym Znakiem  
Związku OSP RP.
Cześć Jego pamięci!

Zmarły w 94 roku życia Antoni Ka-
solik swoją pracę  zawodową rozpo-
czął w 1945 roku w zakładzie  LEN-
KO, z którym związany był przez 45 
kolejnych lat. Natomiast  działalność 
społeczną rozpoczął zaraz po woj-
nie, tworząc wraz z grupką innych 
miłośników sztuki kółko teatralne, 

Nie żyje najstarszy strażak OSP Pisarzowice

wystawiające dla lokalnej społeczno-
ści wiele atrakcyjnych sztuk, jak np.: 
Stara Baśń, lgraszki z diabłem czy 
Klub Kawalerów. W 1950 r. wstąpił 
do jednostki Straży Pożarnej w Pisa-
rzowicach, a w 1997 r. w uznaniu za 
zasługi otrzymał tytuł członka hono-
rowego. Pracował przy budowie no-

wej remizy OSP. Włączył się również 
w prace związane z budową sieci wo-
dociągowej oraz telefonizacją Pisarzo-
wic. Był zaangażowany w utworzenie 
biblioteki wiejskiej w Pisarzowicach 
w 1956 roku, a przez kolejne 44 lata 
prowadził ją z sukcesami powiększa-
jąc jej księgozbiór. W latach 1958- 
1966 pełnił funkcję radnego Gromadz-
kiej Rady Narodowej w Pisarzowicach, 
a następnie przez dwie kadencje był 
radnym Gminy Wilamowice. Ponadto 
był aktywnym członkiem Rady sołe-
ckiej Pisarzowic. Za swoją długolet-
nią pracę zawodową oraz działalność 
społeczną wielokrotnie otrzymywał 
wyróżnienia m.in. Złoty Medal za 
Zasługi Dla Pożarnictwa, Oznaka Za 
Zasługi Dla Województwa Bielskiego. 
W 2005 roku przez władze samo-
rządowe gminy Wilamowice był no-
minowany do prestiżowej Nagrody 
Starosty Bielskiego im. ks. Józefa 
Londzina. 27 stycznia śp. Antoni Ka-
solik został pochowany na cmentarzu 
parafi alnym w Pisarzowicach.

Zmarł społecznik i strażak OSP Międzyrzecze

kwiecień/maj 2021

Antoni Kasolik (pierwszy z prawej) wśród nominowanych w roku 2005 do Nagrody Starosty Biel-
skiego im. księdza Londzina
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Powrót do przeszłości l Ł. HOLA I

Zostały zakończone działania 
zaplanowane dla operacji pt. 
„Powrót do przeszłości” w Iz-
bie Regionalnej „Stara Stolar-
nia”, wykonanej w całości przez 
Gminny Ośrodek Kultury „Pro-
myk”, w ramach „Strategii Roz-
woju Lokalnego Kierowanego 
przez Społeczność na lata 2014-
2020 dla LGD Ziemia Bielska”. 
Projekt realizowany był od mar-

Manekiny wykonane w ramach projektu Lo-
kalnej Grupy Działania Ziemia Bielska przed 
siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk”  
w Bystrej (obok ławeczki z Fałatem)

ca do listopada 2020 roku, ca-
łość tej operacji wyniosła blisko  
50 000 00 złotych, dofinansowa-
nej w 63,63% ze środków Unii 
Europejskiej. Jej celem było za-
chowanie dziedzictwa lokalnego 
i promowanie obszaru LSR po-
przez zamówienie do Izby Regio-
nalnej „Stara Stolarnia” dwóch 
wyjątkowych modeli/maneki-
nów będących wiernymi kopia-
mi autentycznych mieszkańców 
Gminy Wilkowice z początku XX 
wieku: Pani Katarzyny Grzybek 
z domu Wieczorek i Pana Jana 
Nikla, których podobizny wyło-
niono w konkursie wspomagają-
cym projekt. Twarze manekinów 
są wykonane w nowoczesnej 
technologii na bazie fiberglassu 
z zastosowaniem szlachetnych 
silikonów. Modele, w sposób wy-
jątkowy, dopełniły Izbę i ożywiły 
ją w sposób dosłowny poprzez to, 
że postaci wyglądają jak żywe.  
Z biegiem czasu będzie można je 
przebierać, w zależności od pory 
roku, w ubiory, które do tej pory 
nie mogły być wyeksponowane.  
W ramach projektu zorganizo-

wano także wykłady/warsztaty 
w różnej formie, dotyczące tra-
dycji oraz ubiorów na terenie 
Gminy Wilkowice oraz terenów, 
do których etnograficznie nale-
ży gmina. Ponadto uszyto ory-
ginalne stroje górali żywieckich: 
kobiecy i męski oraz odrestau-
rowano i zakonserwowano 10 
eksponatów, tak, by w dalszym 
ciągu i w pełnej krasie mogły 
wypełniać swoje funkcje ekspo-
zycyjne. Przeprowadzono kon-
kurs plastyczny pod nazwą „Po-
wrót do przeszłości… w tradycji 
i kulturze ludowej naszego re-
gionu”, który był skierowany do 
wszystkich zainteresowanych 
z terenu Gminy Wilkowice oraz 
całego obszaru LGD „Ziemia Biel-
ska”. Zwieńczeniem całej opera-
cji było wydanie pamiątkowego 
folderu w nakładzie 2 000 sztuk, 
poświęconego projektowi oraz 
Izbie Regionalnej „Stara Stolar-
nia”. Odbiór folderu jest możliwy 
w administracji „Promyka”.  

Miłośnicy książek i czytania 
mają do dyspozycji wiele gatun-
ków literackich, co pozwala im 
wybrać ten, który najlepiej wpi-
suje się w ich indywidualne za-
interesowania i preferencje. Ak-
tualne tendencje na czołowych 
miejscach lokują książki fanta-
sy. Tam bowiem czytelnik wcho-
dzi w  tajemniczy, odrobinę baś-

niowy klimat, poznaje elementy 
związane bezpośrednio z magią, 
często inspiracje z przedchrześ-
cijańskich wierzeń, panteon bo-
gów, boginek czy pradawnych 
demonów. Dla literatury fantasy 
charakterystyczne jest tworze-
nie miejsca zdarzeń w rzeczy-
wistym świecie opartym niejed-
nokrotnie na mitach i ludowych 

podaniach przekazywanych  
z pokolenia na pokolenie. Cechy 
dobrej książki fantasy sprawia-
ją, że jest to znakomita rozryw-
ka, ale jednocześnie warto pa-
miętać, że w wielu przypadkach 
kreowanie tego typu świata jest 
dla autorów sposobem na prze-
mycenie wielu wartościowych 
,uniwersalnych wartości.

Dreszcze Beskidów 
– debiutancka powieść szczyrkowianina

l J. JESIONKA I
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Wróćmy jednak do świata rze-
czywistego. 8 marca b.r. odbyła 
się oficjalna premiera książki 
„Dreszcze Beskidów”, która jest 
debiutem prozatorskim szczyr-
kowskiego artysty Pawła Syl-
westra Więzika. Powieść przy-
należy do gatunku fantastyki 
grozy i rozgrywa się na ziemiach 
Beskidu Śląskiego i Żywieckie-
go.Za dystrybucję w skali kraju 
odpowiadają Motyle Książkowe, 
a sam tekst jest początkiem za-
powiadanej trylogii, której akcja 
dziać będzie się na terenie regio-
nu Beskidów, a przede wszyst-
kim ukochanego przez autora 
Szczyrku.

Oddajmy głos autorowi, który 
tak wprowadza nas w klimat 
ciekawej lektury: „Senna górska 
osada położona w Beskidach skry-
wa tajemnice, które mogą zmienić 
bieg historii. Kiedy młody zakonnik 
zostaje zaatakowany podczas po-
lowania nikt jeszcze nie przypusz-
cza, że będzie to tylko początek 
lawiny wydarzeń, które na zawsze 
zmienią mieszkańców Szczyrku. 
Historia rozgrywa się w XV wieku, 
gdy na ziemiach tych żyli i praco-
wali Cystersi, a obok w najlepsze 

kwitły gusła i pradawne obrzędy, 
zaś doliny spowijał mrok, ciemniej-
szy od wnętrza najgłębszej stud-
ni. Poznacie tu młodzieńca, który 
niekoniecznie marzy o dorosłości, 
prostą służącą, która ma w sobie 
więcej mocy niż niejedna królowa, 
czy starego zawadiakę, który lepiej 
niż mieczem posługuje się tylko 
butelką mocnego trunku. Książka 
stanowi wybuchową mieszankę 
fantastyki, grozy i przygody, a wy-
darzenia rozgrywają się na tle wy-
darzeń historycznych epoki”.

Dodajmy, że debiutujący  
w świecie powieści Paweł Wię-
zik w świecie kultury nie jest 
osobą anonimową. 35-letni  ro-
dowity szczyrkowianin, mu- 
zyk, raper, poeta, założyciel ze-
społu SCZ Familia, który gra 
nieprzerwanie od 2004 roku. 
Absolwent filologii polskiej  
w Akademii Techniczno-Huma-
nistycznej w Bielsku-Białej oraz 
absolwent Master of Bussines 
Administration na WSB w Dą-
browie-Górniczej. Wydał 4 płyty 
hip-hopowe własnego autor-
stwa oraz wystąpił gościnnie na  
6 płytach artystów z całej Pol-
ski. Jeżeli chodzi o sukcesy  

w dziedzinie poezji, to podkre-
ślić warto m.in. zajęcie 3 miej-
sca na VIII Festiwalu „Złoty 
Środek Poezji”  oraz  wyróżnie-
nie na IV Ogólnopolskim Kon-
kursie Poetyckim im. Pawła 
Brylińskiego. Wydał również 
autorski tomik wierszy „Wyjście 
Ewakuacyjne”. W 2017 roku zo-
stał nagrodzony podczas Nowo-
rocznego Spotkania z Twór- 
cami i Animatorami Kultury 
Powiatu Bielskiego za „sukcesy 
na ogólnopolskich konkursach 
poetyckich i muzycznych oraz 
działalność artystyczną promu-
jącą muzykę i poezję polską”. 
Końcem roku 2020 jego wiersze 
pt. „Beskidzka Pani” oraz „Echo 
na Skrzycznym” umieszczono 
w albumie pt. „Powiat bielski 
– miejsce bliskie twoich ma-
rzeń”. W swojej twórczości wie-
lokrotnie nawiązuje do Szczyku 
jako miejsca zamieszkania i in-
spiracji.

Samą książkę „Dreszcze Beski-
dów” można zakupić na stro-
nie www.straszy.pl, księgarni 
„Klimczok” w Bielsku-Białej 
oraz w Informacji Turystycznej 
w Szczyrku.

Oddajmy jeszcze na koniec głos P. 
S. Więzikowi, który z charaktery-
styczną dla siebie zawsze zaska-
kującą puentą mówi: – Opowieść, 
którą tu usłyszycie, może wydać 
się wam nierzeczywista, a kolej-
ne słowa z pewnością wykraczać 
będą poza granicę rozumu. Głup-
cem byłby jednak ten, który za 
horyzont świata obiera zasięg 
własnego wzroku. Człowiekowi 
takiemu blisko jest do owcy, któ-
ra prowadzona przez pasterza na 
zielone pastwisko żywi przeko-
nanie o wspaniałości swego losu  
i nieskończoności zielonego raju.

Paweł Sylwester Więzik Okładka książki „Dreszcze Beskidów”



�0 kultura

turystyka

NOWY PRZEWODNIK l A. MACHER I

Zachęcamy do skorzystania  
z przewodnika „Beskidzkie Wę-
drówki”, gdzie znajdziecie inte-
resujące propozycje jednodnio-
wych i kilkudniowych (trasy 
5-dniowe, 3-dniowe, 2-dniowe) 
wycieczek na pograniczu pol-
sko-czeskim. Publikację wydało 
Biuro ds. Promocji Powiatu Kul-
tury, Sportu i Turystyki w dwóch 
wersjach językowych: polskiej  
i czeskiej. To część większego pro-
jektu, pod tym samym tytułem, 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w ramach Pro-
gramu INTERREG V-A Repub-

lika Czeska - Polska 2014-2020  
(w 85 %) oraz z budżetu państwa 
za pośrednictwem Euroregionu 
Beskidy. Partnerem projektu jest 
miasto Frydlant nad Ostrawi-
cą w Republice Czeskiej. Głów-
nym pasmem opisywanym w 
przewodniku jest Beskid Śląski, 
są również informacje o Beski-
dzie Śląsko-Morawskim, pasmie 
Romanki Beskidu Żywieckiego  
i Beskidzie Małym.
- Obserwujemy, że szlaki w Be-
skidach od początku pandemii są 
oblegane przez turystów, w tym 
także naszych mieszkańców. Jest 
to  pierwsze nasze wydawni-

Nie znam nikogo, kto dzisiaj, tak jak 
ja z dłutem w dłoni, zajmowałby się 
nazwijmy to rzeźbą użytkową, a kon-
kretnie rzeźbieniem ram obrazów. 
Swoją przygodę z rzeźbiarstwem lu-
dowym, można powiedzieć, rozpo-
cząłem u boku ojca, który był stola-
rzem. Chodziłem z nim na spotkania 
z jego kolegami  po fachu i słucha-
łem rozmów o rzeźbie w drewnie. 
Pamiętam Antoniego Handzlika  
z Kóz czy Wiktora Guszka z Hecz-
narowic - rozpoczyna  naszą rozmo-
wę Karol Kóska 75-letni mieszka-
niec Kaniowa w gminie Bestwina.  

Janko Muzykant rzeźby z Kaniowa
l J. JESIONKA I

Po śmierci ojca w 1971 roku pan 
Karol  prowadzi warsztat stolarski,  
w którym wykształcił wielu uczniów.  
W latach 80 ubiegłego wieku w swo-
jej stolarni zaczyna tworzyć piękne, 
ozdobne ramy z drewna, które za-
skakują oczy każdego widza. Rzeźbi 
ubogacone naturalistycznymi ele-
mentami ramy, zegary, wykonał na-
wet łóżko będące wierną kopią łóż-
ka Henryka Sienkiewicza. Prace te 
były prezentowane na wystawach 
w Książnicy Beskidzkiej w Biel-
sku-Białej, Miejskim Domu Kultury  
w Czechowicach-Dziedzicach, Mu-
zeum w Goczałkowicach-Zdroju.
Na pytanie o  pomysły na tak ory-
ginalne ramy odpowiada rzeczowo:  
- Zawsze pierwsze jest portret danej 
osoby, wtedy czytam o tej postaci  
i koncepcje ramy dopasowywuję 
do cech charakterystycznych osoby 
na portrecie np. rama doktora Zbi-
gniewa Religi ma ornamenty me-

dyczne, rama Henryka Sienkiewi-
cza ma sporo książek, a że Wisława 
Szymborska lubiła róże, stąd jest ich 
wiele na ramach jej portretu. Dzisiaj 
takie rzeźbienie to ciężki kawałek 
chleba, komercja, ramy plastikowe, 
nowe technologie, zabijają artyzm, 
stąd czuję się takim niedocenionym 
Van Goghiem, a czasem Jankiem 
Muzykantem, takie czasy. Jedną 
ramę wykonuję  nawet 300  godzin, 
więc ciężko sprzedać godziwie, dla-
tego wiele ram po prostu rozdałem, 
a przecież nie o to chodzi – kończy 
swoją opowieść artysta jakiego  
w dzisiejszych, skomercjalizowa-
nych czasach próżno szukać. Z tym 
większym więc szacunkiem spoglą-
dajmy na dzieła pana Karola, z zain-
teresowaniem oglądajmy portrety, 
ale doceńmy również komponujące 
się  z nimi ramy, wszakże to jedna, 
wartościowa  całość.
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Stowarzyszenie „Region 
Beskidy”  wprowadza nowy pro-
dukt turystyczny: „BESKID RUN” 
– stworzenie sieci biegowych 
szlaków górskich. To świetna 
wiadomość dla biegaczy. Pro-
jekt polega na  zaplanowaniu 
i  zaprojektowaniu  wizualnego 
systemu identyfikacji górskich 
tras biegowych, ich wytycze-
niu i oznakowaniu. To pierwsze 
w kraju przedsięwzięcie, któ-
re jest próbą kompleksowego 
wykonania  oraz spójnego sy-
stemu znakowania górskich tras 
biegowych,  opartych o spójny  
i kompleksowy system wizualny, 
zgodny z księgą znaków i logo-
typów Polskiej Marki Turystycz-
nej Beskidy. System jest także 
zharmonizowany z przyjętym 
systemem znakowania szlaków 
PTTK. W ramach projektu zosta-
nie wytyczonych około 500 km 
tras, wielosezonowych szlaków 
biegowych, przyjmując ozna-
czenie około 25 tras biegowych  
o różnym stopniu trudności. Tra-
sy opierają się o schemat pętli, 

SZLAKI GÓRSKIE DLA BIEGACZY
l A. MACHER, FOTO: RAFAŁ SOLIŃSKI I

w miarę możliwości ze startem 
w miejscach parkowania sa-
mochodów. Na początku tras 
będą instalowane duże tablice 
informacyjne  opisujące sche-
mat i profil trasy, główne atrak-
cje w pobliżu,  istotne i ważne 
punkty na trasie, pożyteczne 
informacje  np. nr alarmowe  
w górach, punkty odpoczynku, 
inne trasy biegowe w pobliżu, 
kody QR odnoszące się do pli-
ku GPX (trasa do ściągnięcia 
na urządzenia mobilne).  Pla-
nuje się umieszczenie również 
dużych tablic edukacyjnych  
w kilku miejscach widokowych 
na trasach, tak aby informo-
wać o walorach przyrodniczo- 
-kulturowych  Beskidów. Ponad-
to na trasach w odpowiedniej 
odległości zainstalowane zosta-
ną małe tabliczki zawierające 
aktualne i istotne dla biegacza 
informacje. Wszystkie trasy zo-
staną wyznaczone nieodpłatnie 
przez miłośników biegów gór-
skich i będą się pokrywać z ist-
niejącymi w górach trasami pie-
szymi. Nie będzie więc potrzeby 
prowadzenia prac ziemnych 
ani dokonywania specjalnych 
uzgodnień. Tablice będą monto-
wane przeważnie na istniejących 
już w górach tzw.  „rogaczach”,  
a w razie innych rozwiązań zo-
staną uzgodnione z odpowiedni-
mi nadleśnictwami oraz właści-
cielami terenu. Projekt zakłada 
poprawę odwiedzalności regio-
nu, a co za tym idzie zwiększenie 

wykorzystania bazy noclegowej 
i gastronomicznej. Jest innowa-
cyjny, został przychylnie przyjęty 
przez media, tak więc będzie miał 
duże znaczenie dla zwiększenia 
świadomości o walorach Pol-
skiej Marki Turystycznej Beski-
dy wśród turystów. Zakłada wy-
pracowanie pierwszego w Polsce 
systemu znakowania górskich 
tras biegowych, adresowanych 
do bardzo szybko rozwijającej 
się grupy aktywnych turystów, 
będzie podstawą do wytyczania 
kolejnych tras biegowych, a tym 
samym rozbudowania produktu 
turystycznego.
Wyznakowane trasy będą wyko-
rzystane do organizacji szeregu 
imprez i zawodów sportowych  
w rywalizacji górskiej, które 
aktualnie są bardzo popularną  
i rozwijającą się z dużym po-
tencjałem formą współzawod-
nictwa. Na bazie oznakowa-
nych tras planuje się wydanie 
przewodnika o biegowych tra-
sach Beskidów. Wszystkie tra-
sy zostaną opisane na portalu  
www.Beskidy.travel, gdzie do-
dane zostaną również znaczni-
ki GPX dla urządzeń mobilnych. 
Projekt jest dofinansowany  
z budżetu państwa przez Mi-
nisterstwo Rozwoju, Pracy 
i Technologii w ramach re-
alizacji zadań  publicznych  
z zakresu części 40 budżetu pań-
stwa – Turystyka.   
  

ctwo, wychodzące poza powiat 
bielski - mówi  z dumą Magdale-
na Więzik, z-ca kierownika Biu-
ra ds. Promocji, Kultury, Sportu  
i Turystyki. 
Publikacja została starannie 
przygotowana, opisy tras są 
przystępne, zawiera szczegóło-

we opisy atrakcji turystycznych,  
zdjęcia, mapy, wykresy, dane 
dotyczące kolorów szlaków, cza-
su i długości tras, wysokości 
szczytów. Wydawnictwo będzie 
dostępne w biurach podróży, 
ośrodkach promocji oraz infor-
macji turystycznych na pograni-

czu polsko-czeskim oraz oczywi-
ście w Starostwie Powiatowym. 
Warto podkreślić, że to piąty taki 
mikroprojekt realizowany przez 
Biuro Promocji Powiatu w ostat-
nich 4 latach.
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Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej  
i Powiatowe Ognisko Pracy Po-
zaszkolnej „ART.” w Czechowi-
cach-Dziedzicach organizują kon-
kurs plastyczny pn. „Pisankowy  
zawrót  głowy”, którego głównym 
celem jest zainteresowanie uczest-
ników tradycjami wielkanocnymi, 
kształtowanie poszanowania wo-
bec tradycji, zwrócenie uwagi na 
bogactwo i różnorodność kultury 
polskiej, rozwijanie kreatywności  
i twórczego myślenia, zdolności pla-
stycznych, kształtowanie wyobraźni 
i poczucia estetyki. Tematy pomocni-
cze konkursowej rywalizacji to:  z pi-
sanką w tle, jajko symbolem…, jajko 
w tradycji, potrawy świąteczne, jajko 
3D, jajko – świąteczna niespodzian-

„Pisankowy zawrót głowy”    l A. MACHER I

ka. Konkurs zostanie przeprowadzo-
ny w pięciu kategoriach wiekowych: 
przedszkola, klasy  1 - 3 szkół podsta-
wowych,  klasy 4 - 6 szkół podstawo-
wych, klasy 7 - 8 szkół podstawowych, 
szkoły średnie.  Uczestnik konkursu 
przedstawia jedną pracę, dopusz-
czalne są prace indywidualne – nie 
zbiorowe. Technika dowolna: malar-
stwo, grafika warsztatowa, grafika 
komputerowa, rysunek, małe formy 
przestrzenne /rzeźbiarskie, ceramika, 
techniki mieszane, fotografia itd. Or-
ganizatorzy proszą, by prace konkur-
sowe sfotografować i przesłać zdjęcia 
drogą elektroniczną na adres mai-
lowy: konkurs@popp-art.eu. Zdjęcia 
powinny być w dobrej rozdzielczości,  
z bliska, na neutralnym tle, w for-

macie jpg. lub png. Warunkiem 
udziału w konkursie jest pisemne 
wyrażenie zgody na udział w kon-
kursie przez rodzica / opiekuna i wy-
słanie jej drogą elektroniczną wraz 
z pracą.  Prace konkursowe będą 
oceniane przez Komisję Konkurso-
wą powołaną przez Organizatorów  
w dniach 8-9.04.2021 r., która przyzna 
nagrody i dyplomy. Wyniki konkur-
su zostaną zamieszczone na stronie 
internetowej Starostwa Powiatowe-
go w Bielsku-Białej i Powiatowego 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej „ART.”  
w Czechowicach-Dziedzicach. Laure-
aci zostaną poinformowani o sposo-
bie i terminie wręczania nagród. Jury 
przy ocenie prac weźmie pod uwa-
gę techniczną jakość nadesłanych 
zdjęć. Zdjęcia prac biorących udział 
w konkursie przechodzą na włas-
ność organizatora. Regulamin ni-
niejszego Konkursu jest dostępny na 
stronie internetowej Starostwa Biel-
skiego oraz na stronie POPP „ART.”:   
www.popp-art.eu i profilu Facebook 
placówki. Termin nadsyłania prac 
konkursowych do 6 kwietnia 2021 r. 
na adres mailowy: 
konkurs@popp-art.eu.  

Trudny czas pandemii przenosi 
poniekąd nasze życie  w świat In-
ternetu. Wiele wydarzeń, imprez, 
inicjatyw przechodzi  w przestrzeń 
wirtualną.  Tak było również przy 
okazji nowej, powiatowej zabawy z 
okazji Dnia Kobiet pt.: „Pokaż, jaka 
jesteś”. Jaki jest nasz powiat biel-
ski?  –  stosunkowo często pokazu-

Kobiety powiatu bielskiego    

l J. JESIONKA, ZDJĘCIE: RAFAŁ SOLIŃSKI I

jemy go na zdjęciach na Facebooku, 
Instagramie, magazynie Mój Powiat, 
stronie internetowej Starostwa Po-
wiatowego. Tymczasem organizato-
rzy konkursu, czyli Biuro ds. Pro-
mocji Powiatu, Kultury, Sportu  
i  Turystyki postanowiło odwró-
cić role i zapytało nasze mieszkan-
ki:  „Pokaż, jaka jesteś”. Pokaż, jakie 

masz pasje, hobby czy zainteresowa-
nia. Pokaż, jaką jesteś mamą, babcią, 
siostrą albo jaka jesteś na co dzień,  
a jaka od święta. Pokaż swoje ulu-
bione miejsca, stroje i swój świat, 
którym dzielisz się z innymi. Aby 
wziąć udział w zabawie, wystar-
czyło wejść na Facebooka powiatu 
bielskiego, wstawić swoje zdjęcie 
w komentarzu i czekać na nagrodę! 
Przy okazji wspomnianego konkur-
su nie było potrzebne powoływanie 
jury. Każda pani (a było ich niemal 
70), która wzięła udział w konkur-
sie, otrzymała atrakcyjną nagrodę: 
album powiatu bielskiego i gadżety 
z logiem powiatu bielskiego.  - Był  
to piękny, zasłużony upominek na 
Dzień Kobiet, a potwierdziło się to, 
że nasze Drogie Panie, kobiety po-
wiatu bielskiego są wyjątkowe, są 
znakomitymi ambasadorkami swo-
jego miejsca na ziemi – podsumował 
konkurs starosta bielski Andrzej 
Płonka.
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W lutym, w okolicach popularnych 
walentynek,  Biuro ds. Promocji Po-
wiatu, Kultury, Sportu i Turystyki 
zorganizowało konkurs fotografi cz-
ny #Zakochaj się w powiecie biel-
skim. Patronat nad konkursem  ob-
jął starosta bielski Andrzej Płonka. 
W ramach konkursu uczestnicy mieli 
za zadanie przesłać jedną fotografi ę 
interpretującą hasło #zakochaj się 
w powiecie bielskim, wykona-
ną  na terenie powiatu bielskiego. 
Do konkursu zakwalifi kowano 40 
fotografi i. W dniu 15 lutego na 
fanpage’u powiatu bielskiego na 
portalu społecznościowym Facebo-
ok, udostępnione zostały wszystkie 
zakwalifi kowane fotografi e i roz-
poczęto internetowe głosowanie 
na najpiękniejsze zdjęcie. Zainte-
resowanie konkursem było ogrom-
ne, w Internecie trafi ło w krąg za-
interesowania niemal  40 tys osób. 
Fotografi a, która zdobyła najwięcej 
głosów internautów i tym samym 
zdobyła nagrodę publiczności to: 
autor: Krzysztof Noga – Śnieżne 
serce/W drodze na Szyndzielnię, 
a laureatami wybranymi  przez jury 
zostali: Grzegorz Maciej Kożuch za 
zdjęcie pt. Wilczy Staw Kozy, Otylia 
Pytlak za zdjęcie pt. Moja ukochana 

Zakochani w powiecie bielskim    
l J. JESIONKAI

Wilczy staw w Kozach 
zdjęcie Grzegorza Kożucha

miejscówka/staw dziadka w Hecz-
narowicach.
Komisja postanowiła dodatkowo 
przyznać wyróżnienia  następują-
cym uczestnikom:
• Wojciechowi Kaprzykowi za 
zdjęcie pt. Zimorodek na północnej 
rubieży powiatu/Czechowice-Dzie-
dzice,
• Grzegorzowi Moroniowi za zdję-
cie pt. Kolory Jesieni/ okolice zapory 
w Porąbce,
• Piotrowi Strycharskiemu za 
zdjęcie pt. Trasa z Szyndzielni na 
Błatnią,
• Krzysztofowi Zakościelnemu za 
zdjęcie pt. Widok na Skrzyczne z po-
dejścia na Klimczok,
• Dagmarze Żabce za zdjęcie pt. 
Klimczok 1117 m (Ogród z kamie-
niami, szlak pieszy).
- Jako organizatorzy jesteśmy po-
zytywnie zaskoczeni tak liczną fre-
kwencją, szczególnie w głosowaniu 
internetowym. Autorzy zdjęć byli 
z wielu regionów Polski, cieszymy 
się, że fotografi e były różnorodne, 
a każdy z uczestników w inny spo-
sób pokazał co rozumie pod hasłem 
#Zakochaj się w powiecie bielskim! - 
mówi z-ca kierownika biura Promo-
cji Magdalena Więzik. Organizato-

rzy dziękują wszystkim uczestnikom 
za udział w konkursie. Zachęcają do 
dalszego poznawania powiatu biel-
skiego oraz rozwijania swojej  foto-
grafi cznej pasji. Liczą, że ta miłość 
do powiatu bielskiego będzie trwała, 
a sądząc po skali zainteresowania 
konkurs może zostać powtórzony 
w roku przyszłym.

Kolory jesieni / okolice zapory w Porąbce 
zdjęcie Grzegorza Moronia

W niełatwym momencie trwania pandemii 
obchodzić będziemy doniosły czas Triduum Paschalnego. 

Z całego serca życzymy niech te Święta 
będą źródłem zdrowia, ufności i pokoju, 

zgody i zrozumienia.
Niech doświadczenie mocy Zmartwychwstałego Chrystusa 

i otwarcie na łaskę będą siłą do pokonywania 
trudności i niepokojów.

Niech zwyciężają wiara, nadzieja i miłość.   

Przewodniczący
Rady Powiatu

Jan Borowski

Starosta Bielski

Andrzej Płonka

Alleluja!
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W Oberstdorfie na Mistrzostwach 
Świata w skokach narciarskich po 
tytuł Mistrza Świata na skoczni nor-
malnej sięgnął absolwent Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego SZCZYRK  
z siedzibą w Buczkowicach Piotr 
Żyła. Piotrek po dwóch bardzo do-
brych skokach, z przewagą 3,6 pkt 
sięgnął po złoty medal Mistrzostw.
Indywidualne złoto i drużynowy 
brąz zdobyte w Oberstdorfie to kolej-
no piąty i szósty medal mistrzostw 
świata w narciarstwie klasycznym 
na koncie 34-latka. Żyła ma w swo-
im dorobku też dwa brązowe krążki 
mistrzostw świata w lotach narciar-
skich. – Jestem człowiekiem, który 
nie lubi się zatrzymywać. Stale prę 
do przodu i do czegoś dążę.  Przeszed-
łem sam siebie. Dużo pracowałem 
nad sferą mentalną, bo skoki to stan 
umysłu. 90% to psychika. Podczas 
tej imprezy żyłem w swoim świecie. 

W Toruniu odbyły się Halowe Mi-
strzostwa Polski U18 i U20 w lek-
kiej atletyce. Szymon Mikołajczak 
(U18) zawodnik czechowickiego MKS-
u wywalczył na nich srebrny medal. 
Na dystansie 300 m poprawiał dwu-
krotnie swój rekord życiowy: elimina-
cje: 35.10 sek, finał: 35.08 sek. Pozo-
stali reprezentanci dzielnie walczyli  
o jak najlepsze rezultaty: Nicole Sta-
sik (U18) w biegu na 200 m, w cza-
sie nowego rekordu życiowego 26.73 
sek zakwalifikowała się do finału B  
i ostatecznie została sklasyfikowana 
na 11 miejscu, a Martyna Szpara  

Za nami Halowe Mistrzostwa Polski 
Seniorów w lekkiej atletyce. Sporto-
we zmagania odbyły się na Arenie 
Toruń, która była też gospodarzem 
Halowych Mistrzostw Europy. Za-
wodnik czechowickiego MKS-u Ra-
fał Pająk wystąpił na wspomnia-
nych Mistrzostwach Polski w biegu 
na 60 m. Do startu zakwalifikowani 
zostali zawodnicy, którzy wypeł-
nili minimum wynikowe ustalone 
przez Polski Związek Lekkiej Atle-
tyki. Dla Rafała były to 4 Mistrzo-
stwa seniorskie, choć jest on jesz-
cze młodzieżowcem (U23). Do finału 

Złoty absolwent l  J. JESIONKA I

Mistrz Świata Piotr Żyła z dyrektorem Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego Jarosławem Koniorem

Byłem tylko ja i skocznia. Po czasie 
dotarła do mnie ranga zawodów. 
Skakałem jak kiedyś Adam Małysz. 
Ponad wszystkimi – dodał absolwent 
szczyrkowskiej szkoły sportowej pod-
czas wiślańskiej konferencji praso-
wej.
Po tym sukcesie oddajmy głos dy-
rektorowi SMS Szczyrk, szkoły pro-
wadzonej przez powiat bielski Jaro-
sławowi Koniorowi – Cieszą mnie 
światowe sukcesy Piotrka, ale nie 
tylko jego. Aktualnie na dwunastu 
zawodników kadry narodowej skocz-
ków ośmiu  to absolwenci naszej 
szkoły, jest to wymowne i potwier-
dza tylko, że jesteśmy kuźnią kadr 
sportowych, szkolimy przyszłych 
mistrzów. Znakomita postawa ab-
solwentów szczyrkowskiego SMS 
to poza aspektem sportowym także 
promocja powiatu bielskiego. Do-
dam, że dzięki władzom samorządo-

wym wspomnianego powiatu jako 
szkoła dysponujemy świetną bazą 
sportową, nowoczesną halą, siłownią  
z której, o czym nie mówi się za czę-
sto, regularnie korzysta po każdych 
zawodach pucharu świata polska ka-
dra narodowa. Przy okazji spotykają 
się z naszymi aktualnymi uczniami.

Na bogato na mistrzostwach kraju  l  J. JESIONKA I
w chodzie sportowym na 3000 
m  wywalczyła 12 miejsce. Na wspo-
mnianych Mistrzostwach Polski 
powiat bielski reprezentowali trzej 
tyczkarze z Mazańcowickiego klu-
bu. Cała trójka awansowała do 12 
finałowej najlepszych tyczkarzy w 
kraju. Złoty  medal i tytuł Mistrza 
Polski Juniorów wywalczył Filip 
Kempski, pokonując poprzeczkę 
zawieszoną na wysokości 4.70. 5 
miejsce wywalczył Adrian Kup-
czak, a 11 był Dawid Bucki. Gra-
tulacje dla zawodników i trenerów.                                                                                           
 

Udane mistrzostwa Polski Rafała Pająka l  J. JESIONKA I
Rafał wszedł z tzw. dużym Q - czyli 
bezpośrednio z 2 miejsca w swo-
jej serii, osiągając rezultat 6.86 sek.  
W finale zawodnik, osiągając wynik 
6.81 sek, zajął 7 miejsce wśród se-
niorów oraz 2 miejsce w klasyfikacji 
swojej kategorii wiekowej - U23. Za-
wodnik powiększył tym samym swój 
dorobek sukcesów - był to 3 finał 
seniorski oraz 10 medal Mistrzostw 
Polski. Jest on również brązowym 
medalistą Mistrzostw Europy w szta-
fecie - kategoria U18. 
Najważniejszą imprezą tego sezo-
nu będą dla Rafała Mistrzostwa Eu-

ropy U23, które odbędą się w lipcu  
w norweskim Bergen. Liczymy, że za-
wodnik wystąpi tam indywidualnie  
w biegu na 100 m oraz w sztafecie 
reprezentacji Polski. Powodzenia!


